
 

 

Mobil: +420 606 956 866 
E-mail: a.minar@tiscali.cz 

Bankovní spojení: 
Poštovní spořitelna, a.s. 
č.ú.: 199058428/0300 

IČ: 75046245 Sídlo: 
Příkopy č. e. 17 
364 52 Žlutice 
 

 

 

Zápis z 3. Shromáždění představitelů Okresních sdružení 
hasičů Karlovarského kraje, 

dne 21. března 2023 od 18:00 hodin, v Kulturním centru Svoboda, v Chebu 

 
Přítomní dle prezenční listiny, která je součástí zápisu 
Program je samostatnou přílohou zápisu 
Zahájení proběhlo v 18:00 řídícím schůze, kterým byl pan Pavel Pagáč.  
Byli přivítání hosté, kteří přijali pozvání na shromáždění. Mezi hosty byla náměstkyně SH 
ČMS p. Dana Vilímková, starosta KSH Plzeňského kraje p. Josef Černý, nový ředitel HZS 
Karlovarského kraje Ing. Oldřich Volf Ph.D., ředitelé územních odborů Ing. Roman 
Krumphanzl, Ing. Martin Mulač i Ing. Jan Doubrava, z HASIČOVO paní Soňa Kršková. 
Pozváni byli také Zasloužilí hasiči Karlovarského kraje a spousta z nich pozvání přijali. 
Proběhla volba pracovních komisí 
Návrh na členy volební komise: Miloslav Pospěch, Anna Plačková, Lenka Marková 
Pro 18  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat a volební komise konstatovala, že shromáždění je usnášení schopné, 
protože je přítomna nadpoloviční většina z 21 možných hlasujících. 

Návrh na členy návrhové komise: Vladimír Ježek, Petr Maxa, Petr Musil 
Pro 18  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat 
Přišli dva představitelé s oprávněním hlasovat 

Návrh na zapisovatelku: Pavla Veselá Kaňková 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat 

Návrh ověřovatelů zápisu: Petr Musil, Sláva Sovičová, Anna Plačková, Jiří Kiss 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh byl přijat 

1. Byl vznesen návrh na změnu programu v bodě 5e) kdy tento bod bude spojen s bodem 5c) a 
nebude samostatně. Ale ostatní zprávy budou číslovány v zápisu podle původního 
programu. Zachování číslování je z důvodu již připravených dokumentů pro představitele, 
kteří v nich během shromáždění mohou listovat. 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Program byl schválen s vypuštěním bodu 5e) 

2. Zprávu o činnosti SH ČMS – Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje přednesl 
starosta p. Alois Minář a je součástí zápisu 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

3. Zprávy o činnosti jednotlivých odborných rad přednesli jejich vedoucí a jsou součástí zápisu 
označeny dle bodu programu 

a) Zprávu Krajské odborné rady mládeže přednesla Anna Plačková 
 

Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

b) Zprávu Krajské odborné rady prevence přednesl Pavel Pagáč 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 



 

 

Mobil: +420 606 956 866 
E-mail: a.minar@tiscali.cz 

Bankovní spojení: 
Poštovní spořitelna, a.s. 
č.ú.: 199058428/0300 

IČ: 75046245 Sídlo: 
Příkopy č. e. 17 
364 52 Žlutice 
 

 

c) Zprávu Krajské 
odborné rady represe společně se zprávou o sekci sportu přednesl Jiří Kiss 

Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

d) Zprávu Krajské odborné rady ochrany obyvatelstva přednesl p. Petr Musil, který 
dostal pověření od vedoucího Daniela Kubáska 

Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

e) Vynecháno 
f) Zprávu Sekce rozhodčích přednesl Vladimír Ježek 

Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

g) Zprávu Aktivu zasloužilých hasičů přednesl její vedoucí Stanislav Hubáček 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

4. Bylo předneseno plnění rozpočtu za rok 2022, tabulka plnění byla promítána na plátno 
v pozadí a přítomní si vyslechli, že i přes schválený schodkový rozpočet se nakonec podařilo 
hospodařit s mírným ziskem. Plnění rozpočtu je součástí zápisu 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Plnění rozpočtu bylo schváleno 

5. Zprávu o činnosti Krajské kontrolní a revizní rady přednesla Pavla Veselá Kaňková a je 
součástí zápisu 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Zpráva byla schválena 

6. Slovo hostům bylo jako první předáno náměstkyni SH ČMS p. Daně Vilímkové. Ta všechny 
přítomné pozdravila nejen svým jménem, ale předala také pozdrav od starostky p. Moniky 
Němečkové. Poté kvitovala obsah jednotlivých zpráv i jejich přednes. Poděkovala za pozvání 
a popřála mnoho úspěchů v další práci a hlavně zdraví. Starosta KSH Plzeňského kraje p. 
Josef černý promluvil jako druhý, pochvalně se vyjádřil k probíhající spolupráci mezi našimi 
kraji a poté přiblížil účastníkům dění na KSH Plzeňského kraje. 
Za HZS Karlovarského kraje promluvil Ing. Volf Ph.D. a drobně vyčinil vedoucím skromnost 
prezentací své práce. Jako nový ředitel by rád navázal na spolupráci, která mezi je 
nastavená mezi HZS a SDH potažmo JSDH. Sám promluvil a vyzdvihl práci dobrovolných 
hasičů při rozpoutání krize na Ukrajině. Připomenul, že Karlovarský kraj přijal nejvíce 
uprchlíku v přepočtu na 1.000 obyvatel kraje. Vše dle jeho slov i právě díky dobrovolným 
hasičům proběhlo s vypětím všech sil, ale v relativním klidu. Práce v Krajských asistenčních 

centrech pomoci (KACPU) byla dle jeho názoru ukázkou důležitosti spolupráce 

profesionálních i dobrovolných hasičů. Rok 2022 ukázal, že je zapotřebí kromě spolupráce 
mezi profesionálními a dobrovolnými hasiči také navýšení stavu profesionálních hasičů. 
Klimatické změny  
 
ukazují, že je zapotřebí se výrazně více připravit na rozsáhlé požáry. Ten v Hřensku byl 
svým rozsahem opravdu vysoko nad průměrem a ověřil připravenost celého systému požární 
bezpečnosti. Kontingent vyslaný z Karlovarského kraje byl 2. největší, a to i přes velikost 
našeho kraje, který patří naopak k nejmenším v České republice. Dokonce dronové vozidlo 
bylo jedinečné a bylo nasazeno po dlouhou dobu zásahu. 
Bohužel pro hasiče přibývá nejen požárů, ale celkový počet zásahů se v roce 2022 zvýšil o 
1700 výjezdů oproti roku 2021. Dotace Karlovarského kraje na vybavení jednotek SDH je již 
vyhlášená a její finanční alokace v přepočtu na jednotku je třetí nejvyšší v ČR. 
Jako poslední bod svého proslovu mluvil ředitel HZS o anketě Dobrovolný hasič roku. Jedná 
se o celorepublikovou anketu a bylo by hezké v ní vidět zástupce Karlovarského kraje. 
 



 

 

Mobil: +420 606 956 866 
E-mail: a.minar@tiscali.cz 

Bankovní spojení: 
Poštovní spořitelna, a.s. 
č.ú.: 199058428/0300 

IČ: 75046245 Sídlo: 
Příkopy č. e. 17 
364 52 Žlutice 
 

 

7.  
8. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, a tak byla vyhlášena pauza 19:15-19:45 
9. Občerstvení proběhlo v prostorách sálu a proběhlo ve vyhlášené pauze 

10. Mistrovství České republiky proběhne ve dnech 24. - 27. 8. 2023 v Sokolově. Bylo 
představeno logo MČR a přípravy spojené s pořádání tohoto mistrovství. V tuto chvíli 
probíhají pravidelné pracovní schůzky a je zapotřebí mít na nich zástupce z jednotlivých 
okresů. Starosta Alois Minář apeluje na starosty OSH Karlovy Vary a OSH Cheb, aby zajistili 
své zástupce. Za OSH Sokolov se schůzek již nyní účastní Jiří Kiss. Bude za potřebí před 
MČR na Výkonném výboru pořešit případné požadavky na pracovní čety či jiné zástupce 
KSH, kteří budou plnit zadané úkoly. 

11. Volba nových členů neproběhla, protože Okresní sdružení nedodali své kandidáty. 

12.  Byl představen rozpočet na rok 2023 a bylo zdůrazněno, že plnění rozpočtu se bude odvíjet 
hlavně na základě přidělených dotací a darů. Rozpočet je v mírném deficitu. Návrh rozpočtu 
je součástí zápisu. 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Návrh rozpočtu byl schválen 

13. Starostou Krajského sdružení hasičů bylo předneseno zaměření činnosti na rok 2023 a další, 
které je součástí zápisu. V kulturních akcích bylo zmíněno SETKÁNÍ HISTORICKÝCH 
HASIČSKÝCH PRAPORŮ, které proběhne 6. 5. 2023 v Chodově, byl představen plakátek 
k této akci. Kalendář akcí naleznete na webových stránkách KSH Karlovarského kraje 
(hasicovo.cz) v sekci kalendář akcí nebo na Kalendář akcí (dh.cz) 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Byl schválen plán práce a zaměření činnosti na další období 

14. Návrh usnesení přednesl Petr Maxa za návrhovou komisi a je součástí zápisu 
Pro 20  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

Ve 21:30 bylo shromáždění ukončeno 

 Zápis provedla  Pavla Veselá Kaňková _____________________ 

 

 Zápis ověřili:  Jiří Kiss   _____________________ 

    Anna Plačková  _____________________ 

    Sláva Sovičová  _____________________ 

    Petr Musil   _____________________ 

 
 
 
 
 
 
  

https://kshkvk.hasicovo.cz/
https://kshkvk.hasicovo.cz/
https://kalendar.dh.cz/

